Asso es la donacionfeita deu dugat de Guiayna a monsenhora n'Audoard. 
Henricus ( '), Dei grat ia , rex Anglie, dominus Ybernie, dux Normandie 1 

et Aquitannie, et cornes Andegavie, dilectis et fidelibus majori et comu-
nitati Burdeguale , salutem. 

Sciatis nos dédisse dilecto nobis Eudoardo 1 ' , primogenito filio nostro et 
beredi, et heredibus suis, imperpetuum, in totam coram (sic) Vasconie, 
cum insula Olerionis ( 2) et omnibus aliis pert inentes suis, sine ullo retini-
mento, salva nobis liancia ejusdem terre Vasconie et predicte insuie 
Olerionis, tota vita nostra, ita quod non liceat eidem Eudoardo r f , nec 
heredibus suis, dictam terram Vasconie et insulam Olerionis alio modo 
alienare a corona nostra Angl ie ; ymmo volumus quod semper sint comu-
ni te c predicte corone Angl ie ; et inde vobis mandamus quod eisdem 
Eddoardo / tanquam domino vestro, intendentes scitis et respondentes", 
salva nobis liancia predicta, sicut predictum est, ita quod nec vos, nec 
eredes (sic) nostri (sic), ullo modo separimini'' a corona nostra Anglie 
imperpetuum. 

Teste me ipso, apud Westmonasterium, octava die junii, anno regni 
nostri xxxvi. 

Var. — a) B : m o s s e n h o r , p. m o n s e n h o r . — b) B : N o r m a n n i e , p. N o r m a n d i e . — c ) B : 
E d d u a r d o , p. E u d o a r d o . — d) B : E d d u a r d o , p. Eudoardo . — e) B : c o n j u n c t e , p, c o m u n i t e . 
— f)B: e i d e m Edduardo , p. e i s d e m Eddoardo . — g) B : r e s p o n d e n t i s , p. r e s p o n d e n t e s . 
— h) B : s e p a r e m i n i , p. s e p a r i m i n i . 

(') E a marge de ce passage , on trouve dans le ms. A la note suivante : « Ci-dessus 283. » 
(-) En marge de ce passage , on trouve dans le ms. A la note suivante : « Oleron. » 

LXXI LETTRES-PATENTES DU ROI J E A N R E L A T I V E S A U X É T R A N G E R S 

30 Avril 1206. É T A B L I S A B O R D E A U X (1). 

(Fo 2 8 7 , R O ) 

SOMMAIRE. 

Le roi d'Angleterre déclare que les é t r a n g e r s qui v i e n n e n t a Bordeaux e t qui y séjour

nent u n m o i s sans être inqu ié t é s , après avoir prêté s e r m e n t au Roi e t à la C o m m u n e , ne 

peuvent p lus être poursu iv i s par leurs anc iens s e i g n e u r s . 

Asso es lo previlegi deus noet: vinens abitar en la vila de Bordeu. 
Johannes, Dei gratia, rex Anglie, dominus Ybernie, dux Normannie et 

Aquitannie, cornes Andeguavie, vallivis* et fidelibus suis ad quos présen
tes litere pervenerunt*. salutem. 

Sciatis quod nos consesimus dilectis et fidelibus hominibus nostris de 
Burdeguale hanc libertatem : scilicet quod omnes qui forincesis partibus 
venerint ad manendum in villa Burdegale, et nobis et comunie illius 
ville fidelitatem juraverint, et ibidem, per unum mensem integrum, sine 
calumpnia domini ( J) sui manserint, non respondeant de cetero alicus' de 
domino ( 3) suo; et prohibemus ne quis (sic) eos inde vexèrent de setero. vel 
inplacitent; et ne quis contra eis stet (vel judex. vel avocatis"* sit) contra 
hanc libertatem eis a nobis consesam, quamdiu in fidelitate nostra et 
predicte ville permanserint.